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Nye analyserapporter på arbejdsmiljøområdet 

 
Jeg sender hermed til udvalgets orientering følgende fire analyserapporter på ar-
bejdsmiljøområdet: 
 
1. Analyse af underanmeldelse 

Rådgivningsfirmaet Oxford Research har i rapporten belyst forhold, der enten 
afholder virksomheder fra at anmelde arbejdsulykker eller motiverer virksom-
heder til at anmelde arbejdsulykker. Der er tale om en relativt lille undersøgel-
se baseret på interview dels med 10 nøglepersoner inden for arbejdsmiljø, dels 
med 35 virksomheder. Der er således ikke tale om en egentlig videnskabelig 
udredning, men undersøgelsen kan, med de begrænsninger den har, tjene som 
inspiration til, hvordan der kan sættes ind over for underanmeldelse. Alle virk-
somheder, der indgår i kortlægningen, har anmeldt arbejdsulykker i perioden 
2012-2015.  
 
Rapporten indeholder 18 anbefalinger, der især centrerer sig om en mere enty-
dig fortolkning af anmeldereglerne, og som peger på bedre kommunikation om 
reglerne. Af vedlagte bilag fremgår rapportens anbefalinger, og de initiativer, 
som Arbejdstilsynet har iværksat eller har planlagt at iværksætte som svar på 
anbefalingerne.  
 

2. Dataanalyse af ulykker med tekniske hjælpemidler 
Analysen er udarbejdet af Rambøll, og formålet med analysen er at kortlægge 
de hyppigste og mest alvorlige arbejdsulykker med anvendelse af teknik. Den 
dækker derfor kun en del af de samlede arbejdsulykker.  
 
Analysen viser udviklingen i antallet af anmeldte arbejdsulykker og forventet 
sygefravær ved brug af tekniske hjælpemidler opgjort ifht. tekniktyper, bran-
cher, jobgrupper samt køn og alder. 

 
3. Opgørelse for 2016 over arbejdsulykker og udslip af olie og gas fra danske 

anlæg i Nordsøen 
Det fremgår bl.a. af undersøgelsen, at ulykkesfrekvensen for anlæggene i den 
danske del af Nordsøen fortsat ligger på et lavt niveau - 2,05 ulykker per én 
million arbejdstimer. Antallet af utilsigtede kulbrinteudslip er også fortsat på et 
lavt niveau. I 2016 var der kun to utilsigtede gasudslip, mens det tilsvarende tal 
i 2015 var syv udslip. 
 
 

Beskæftigelsesudvalget 2016-17
BEU Alm.del  Bilag 276
Offentligt

mailto:lov@ft.dk


2 
 

4. Ulykkesårsopgørelse for 2016 
Årsopgørelsen viser, at der i 2016 blev der anmeldt 33 tilfælde, hvor skadelidte 
mistede livet i en arbejdsulykke. Det er noget højere end i 2015, hvor der var 
27 dødsulykker. I slutningen af 1990’erne var antallet oppe på ca. 80 om året. I 
det lange perspektiv har antallet af dødsulykker således været jævnt faldende.  
 
Antallet af anmeldte alvorlige arbejdsulykker med mindst 3 ugers forventet 
fravær set i forhold til beskæftigelsen faldt med 4 pct. fra 2011 til 2014. Heref-
ter steg antallet set i forhold til beskæftigelsen igen i 2015, og antallet er stort 
set uændret i 2016. Antallet af anmeldte arbejdsulykker er stort set uændret i 
2016 sammenlignet med 2015. Set i forhold til beskæftigelsen er antallet af 
samtlige anmeldte arbejdsulykker faldet med 3 pct. fra 2011 til 2016.  
 
Risikoen for at komme ud for en arbejdsulykke er større i nogle brancher end i 
andre. Det gælder fortsat på bygge- og anlægsområdet, men også transportom-
rådet, vand, kloak og affald (herunder dagrenovation) og politi, beredskab og 
fængsler har mange arbejdsulykker set i forhold til beskæftigelsen. 
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